1./ Allgemeines Recht auf Annahme aller Berufungen und Beschwerden für die 

zweitinstanzliche  Rechtsprechung  gegen  die  Urteile  aller  Bischöfe  Ungarns,  vor 

allem  aller  Rechtsmittel-Anträge  gegen  die  Erkenntnisse  des  Metropoliten  von 

37 Siehe die  obengenannte  Bulle  des  Papstes  PIUS II.  „In supremae dignitatis...”  von 1464,  in: 
TÖRÖK:  Magyarország Prímása..., Anhang,  S. 73:  „Nos igitur,  pacem et  quietem singulorum 
Christi-fidelium continue  procurantes,  et  cujuslibet  jura  illaesa,  quantum cum Deo possumus,  
praeservare  nitentes,  hujusmodi  supplicationibus  inclinati,  praenarratam  et  quascumque  alias 
laudabiles Consuetudines et Authoritates ac Jurisdictiones, Privilegia, Concessiones, Literas, et  
Indultm in quorum pacifico usu et possessione, vel quasi, tam in spiritualibus quam Temporalibus  
praedictus  cardinalis,  aut  Ecclesia  sua  Strigoniensis  esse  dignorscitur,  Auctoritate  Apostolica  
tenore  praesentium  ex  certa  scientia  ratificamus  confirmamus  et  approbamus,  ac  praesentis  
Scripti patrocinio communimus”.

38 Siehe:  LEO X, Papst:  Bulla  „Regimini  universalis...“ von 1513,  in:  THEINER (Hg.):  Vetera 
monumenta..., S. 600, und in: TÖRÖK: Magyarország Prímása..., Anhang, S. 65: “Jurisdictiornem 
Primatiae, et Legatiornis nutae, quibus Archiepiscopus Strigoniensis existens fungitur, approbans 
et confirmans  eidem Archiepiscopo pro tempore existenti, quod in singulis Regni Hungariae, et 
partium  ei  de  jure  vel  consvetudine  subjectarum,  vel  subjiciendarum,  cathedrales  etiam 
Melropolitanas,  ac  alias,  licet  exemtas  Ecclesias,  earumque  Personas,  eisdem  quomodolibet 
subjectas, et subjiciendas, tam Ecclesiasticas etiam exemtas, quam mundanas omnimode potestati 
Primatiae, et Legatiobtis eorundem, tam in foro conscientiae, quam contentioso, cum honoribus, 
oneribus, et praerogativis debitis, et consvetis, perpetuis futuris temporibus uti”.

39 Vgl.:  ERDŐ:''Il  potere...I.'',  S.  274,  und  siehe  auch:  TAMMLER,  Urlich:  Tutela  Iurium 
Personarum:  Grundfragen  Des  Verwaltungsrechtsschutzes  in  der  Katholischen  Kirche  in  
Vergangenheit und Gegenwart, Amsterdam: Grüner, 1981, S. 13-15.

15

Kollotschau; 

2./ Unbeschränktes Jurisdiktionsrecht in den Angelegenheiten aller Benediktiner 

und Franziskaner Jungfrauen im Staatsgebiet Ungarns;

3./  In  den  Angelegenheiten,  die  von  ihm  beurteilt  wurden,  kommt  die 

überprüfende Zuständigkeit nur dem Papst zu;